

Zmluva o dielo č. S01/2026R

uzatvorená podľa § 536 a nasledovných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný
zákoník v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY**1.1 Objednávateľ:**

Názov organizácie:	Okresný súd Trenčín
Sídlo:	Trenčín
Adresa:	Piaristická 27, Trenčín
Bankový účet:	Štátna pokladnica
IČO:	00165701
IČ DPH:	2021309796
Štatutárny orgán:	Mgr. Patrícia Kepeňová, predsedníčka okresného súdu
Oprávnený na podpis zmluvy:	Mgr. Patrícia Kepeňová
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Mgr. Martina Stopková
vo veciach technických:	Bc. Miroslav Hrušovský

Právna forma:

Miesto dodania služby: (ďalej len „objednávateľ“)

1.2**Poskytovateľ:**

Obchodné meno:	ELVYT, spol. s r.o.
Sídlo:	Nobelova 12, 917 01 Trnava
IČO:	314 191 43
DIČ:	2020391098
IČ DPH:	SK2020391098
V zastúpení:	Michal Hečko, konateľ spoločnosti
Bankový účet:	I
IBAN (pre euro):	
SWIFT:	
Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných:	Michal Hečko, konateľ, Richard Hečko, konateľ
vo veciach technických:	Richard Hečko - servis@elvyt.sk , +421 905 710 503
Kontaktné údaje: tel.:	+421 33 5512785
e-mail:	elvyt@elvyt.sk , servis@elvyt.sk
Právna forma:	Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zápis:	OR – Okresný súd Trnava, oddielSro vložka č. 851/T

(ďalej len „poskytovateľ“)

Článok I.
Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať pre objednávateľa za podmienok tejto Zmluvy, servisné činnosti - odborné prehliadky (skúšky) a opravy výťahov, umiestnených na Okresnom súde Trenčín, pracovisko Hviezdoslavova 37, 915 01 Nové Mesto nad Váhom a objednávateľ sa za výkon týchto činností zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi cenu za podmienok a spôsobom, dohodnutým touto Zmluvou.
2. Zoznam výťahov: OVH 630 – Duplex, rýchlosť 0,63 m/s, v.č. E0 274, počet staníc 5/5
OVH 630 – Duplex, rýchlosť 0,63 m/s, v.č. E0 275, počet staníc 6/6
3. Servisné činnosti zahŕňajú výkon činností:
 - 3.1. Odborné prehliadky zdvíhacích zariadení vykonávané v súlade s vyhláškou MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z. a platnými normami a to v termínoch a v závislosti od druhu zdvíhacieho zariadenia. Výsledkom každej odbornej prehliadky bude protokol o vykonaní odbornej prehliadky zaznamenaný zhotoviteľom v Knihe kontrol výťahu. Tým bude súčasne splnená informačná povinnosť zhotoviteľa v zmysle uvedenej normy. Objednávateľ, v súlade s vyhláškou, takto vykonaný záznam o vykonanej prehliadke podpíše. Nepodpísanie protokolu zodpovednou osobou objednávateľa z dôvodu jeho neprítomnosti na mieste, nevylučuje splnenie si povinnosti zhotoviteľa.
 - 3.2. Odborné skúšky zdvíhacích zariadení v závislosti od ich druhu, kategórie a v súlade s vyhláškou MPSVaR SR č. 508/2009 Z.z. a platnými normami. Termín vykonania odbornej skúšky bude vopred prerokovaný s objednávateľom. O vykonanej odbornej skúške je zhotoviteľ povinný vyhotoviť protokol. O výsledkoch (nedostatkoch) odbornej skúšky oboznámi zhotoviteľ objednávateľa, ktorý splnenie tejto informačnej povinnosti potvrdí zhotoviteľovi na protokole.
 - 3.3. Pravidelná preventívna údržba - mazanie je vykonávaná v súlade s mazacím plánom výrobcu výťahu, zhotoviteľ bude vykonávať mazanie 1x za tri kalendárne mesiace.
 - 3.4. Potrebný olej a mazadlá sú zahrnuté v cene a ich likvidácia je zaistená zhotoviteľom v súlade so zákonom o odpadoch a o ochrane životného prostredia. Nový olej do agregátu hydraulických výťahov a jeho výmena nie je súčasťou predmetu zmluvy a je fakturovaná zvlášť nad rámec ceny tejto zmluvy.
 - 3.5. Zabezpečenie 24-hodinového pohotovostného dispečingu zhotoviteľom, na ktorý objednávateľ nahlasuje poruchy zdvíhacieho zariadenia, ako aj iné požiadavky týkajúce predmetu tejto zmluvy. Výjazd servisného technika je hradený nad rámec paušálnej platby. Hlásenie porúch a požiadaviek na opravu vykonáva oprávnená osoba objednávateľa na dispečing zhotoviteľa.
 - 3.6. Vykonávanie služieb dozoru výťahu, na základe objednávok objednávateľa.
 - 3.7. Školenie personálu objednávateľa: na písomné požiadanie objednávateľa zhotoviteľ raz ročne bezplatne zaškolí obsluhu, prípadne dozoru zdvíhacích zariadení; súčasťou preškolenia je aj zaškolenie obsluhy/ dozoru s postupom bezpečného vyslobodenia uväznených pasažierov z kabíny výťahu.
 - 3.8. Vyslobodenie zaseknutej osoby v kabíne výťahu je riešené bezplatným zaškolením pracovníkov objednávateľa.

4. V prípade požiadavky objednávateľa na zabezpečenie odstránenia nedostatkov (výkon opráv väčšieho rozsahu v celkovej sume nad = 300,- EUR) zistených pri odborných prehliadkach, odborných skúškach, opakovanej úradnej skúške a opráv vzniknutých počas využívania výťahov (napr. výmena výťahových káblov, strojnej technológie a pod.), zhotoviteľ je oprávnený nastúpiť na ich výkon až po obdržaní písomnej objednávky od objednávateľa na základe predchádzajúcej cenovej ponuky.

Článok II.

Miesto a spôsob plnenia

1. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi poruchy výťahov telefonicky na pohotovostný mobil +421 905 710 503, tel. +421 33 5512785, alebo e – mailom na adresu elvyt@elvyt.sk, servis@elvyt.sk. V prípade oznámenia poruchy počas pracovných dní v čase medzi 07:00 hod. a 15:00 hod. sa zhotoviteľ zaväzuje nastúpiť na odstránenie poruchy do 4 hodín od oznámenia poruchy a v ostatných prípadoch sa zhotoviteľ zaväzuje nastúpiť na odstránenie poruchy do 24 hodín od oznámenia poruchy.
2. Konkrétny termín vykonania odborných prehliadok si zmluvné strany dohodnú písomne (e-mail) najmenej 14 dní pred ich realizáciou tak, aby nebola obmedzená prevádzka objednávateľa, ak sa strany nedohodnú inak.
3. Miestom plnenia je budova Okresného súdu, Hviezdoslavova 37, 915 01 Nové Mesto nad Váhom.
4. Objednávateľ určuje ako oprávnenú osobu, zodpovednú za preberanie servisných výkonov a opráv Bc. Miroslav Hrušovský, e-mail miroslav.hrusovsky@justice.sk, telefonický kontakt 0328835272

Článok III.

Doba trvania Zmluvy

1. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2028.

Článok IV.

Cena

1. Cena za realizáciu predmetu Zmluvy bola stanovená dohodou v zmysle predloženej cenovej ponuky.
2. Maximálna cena za realizáciu predmetu Zmluvy v rozsahu článku I. tejto Zmluvy je **10 000,00 EUR** (slovom: desaťtisíc eur) bez DPH počas trvania Zmluvy.
3. Cena za výkon servisných činností je stanovená v prílohe č. 1 ako súčet celkových nákladov za servis jednotlivých zdvíhacích zariadení (v zmysle článku č. I odstavca č.3) pravidelné prehliadky, skúšky a opakované úradné skúšky.

4. Cena za výkon servisných činností predstavuje paušálnu čiastku. Paušálna čiastka bude fakturovaná poskytovateľom za zdvíhacie zariadenia umiestnené v budove Okresného súdu Trenčín, pracovisko Hviezdoslavova 37, Nové Mesto nad Váhom v sume **232,00 Eur bez DPH za 3 mesiace /kvartál**.
5. V cenách uvedených v článku IV. bod 3. a 4. tejto Zmluvy, nie sú zahrnuté uplatnenia požiadavky objednávateľa na vykonanie opráv a odstránenie nedostatkov zistených pri odborných prehliadkach, odborných skúškach a opakovaných úradných skúškach sa zhotoviteľ na základe dodanej špecifikácie zaväzuje vypracovať cenovú ponuku. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť opravu až po písomnej objednávke zo strany objednávateľa, ak sa nejedná o poruchu ohrozujúcu bezpečnosť prevádzky.
6. V prípade potreby náhradných dielov pri výkone servisných činností je zhotoviteľ povinný vopred oznámiť objednávateľovi potrebu a druh náhradných dielov a vypracovať cenovú ponuku. Zhotoviteľ je oprávnený dodať a fakturovať náhradné diely až po písomnej objednávke.
7. Hodinové zúčtovacie sadzby (ďalej len ako „HZS“) pre ostatné opravy mimo pravidelných servisných činností uvedených v článku I., bod 3. tejto Zmluvy sú :

počas pracovných dní:	18,00 EUR bez DPH,
počas voľných dní a sviatkov:	30,00 EUR bez DPH,
Dopravné náklady pri opravě:	1km = 0,30 EUR bez DPH
8. Cena 3-ročných odborných skúšok 2ks výťahov termín 05/2028 = 510,00 EUR bez DPH
9. K cenám bude fakturovaná DPH v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok V.

Fakturácia a platobné podmienky

1. Platba za výkon servisných činností podľa článku IV. bod 3 tejto Zmluvy, bude uhrádzaná formou pravidelných štvrtročných platieb na základe zaslaných faktúr, ktoré vystaví zhotoviteľ vždy k poslednému dňu príslušného kalendárneho štvrťroka s lehotou splatnosti 30 dní od doručenia faktúry. Za deň doručenia faktúry sa považuje zaevidovanie faktúry v podateľni objednávateľa.
2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení.

3. Prílohou faktúry musí byť zápis z vykonaného pravidelného servisu podpísaný povereným zamestnancom objednávateľa, alebo v prípade výkonu opráv a odstránení zistených nedostatkov, bude prílohou faktúry objednávka, cenová ponuka a montážny list podpísaný povereným zamestnancom objednávateľa.
4. Ak faktúra nebude obsahovať všetky požadované náležitosti v zmysle tohto článku Zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry.

Článok VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ je povinný vykonávať práce s náležitou odbornou starostlivosťou v súlade s touto Zmluvou ako aj v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickým normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia tejto Zmluvy.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci zamestnancov v zmysle zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ vykonáva práce na vlastné nebezpečenstvo. Nepoučených zamestnancov nebude zhotoviteľ poverovať plnením tejto Zmluvy. Všetci zamestnanci zhotoviteľa absolvujú pred prvým nástupom na práce v objektoch objednávateľa poučenie objednávateľom na miestne podmienky. Ochranné pracovné prostriedky pre svojich zamestnancov si zabezpečí zhotoviteľ.
3. V prípade ak zhotoviteľ poruší bezpečnostné predpisy platné pre príslušné pracovisko, s ktorými ho objednávateľ riadne oboznámil, je objednávateľ oprávnený dať príkaz zastaviť práce na nevyhnutný čas, v ktorom zhotoviteľ urobí nápravu.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecné zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci so zreteľom na špecifické podmienky objednávateľa. Rovnako je povinný dodržiavať predpisy o požiarnej ochrane a rešpektovať pokyny bezpečnostného a požiarneho technika objednávateľa. Počas realizácie prác je zhotoviteľ povinný manipulovať s náradím, materiálom a mechanizmami tak, aby nedošlo k poškodeniu objektu, ostatného majetku a zdravia zamestnancov objednávateľa. Bezpečnostný a požiarny technik objednávateľa je oprávnený vykonávať kontrolu pracovísk a povinnosť dodržiavania bezpečnostných a protipožiarnych predpisov. Zodpovednosť za prípadnú škodu, ktorá vznikne objednávateľovi, alebo tretím osobám znáša zhotoviteľ, ak ju zaviniť pri poskytovaných prácach v zmysle Obchodného zákonníka.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite vymeniť zamestnanca, voči ktorému budú zo strany objednávateľa vznesené pripomienky ako po stránke odbornej či morálnej, alebo za hrubé porušenie predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany, ako aj za požitie alkoholu.

6. Pri nástupe na práce sa zamestnanci zhotoviteľa musia hlásiť u oprávnených zamestnancov objednávateľa.
7. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie predmetu Zmluvy udržiavať všetky priestory kde sa zdržuje v čistote a poriadku. Po ukončení realizácie predmetu Zmluvy zhotoviteľ zápisnicou odovzdá všetky priestory objednávateľovi. Zápisnica o odovzdaní a prevzatí priestorov bude podpísaná oprávneným zástupcom objednávateľa.
8. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje včasnú alebo riadnu realizáciu servisných činností, vykonaniu 3 ročnej odbornej skúšky a vykonaniu Opakovanej úradnej skúšky podľa tejto Zmluvy a môže spôsobiť omeškanie zhotoviteľa s plnením predmetu tejto Zmluvy.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovať mlčanlivosť o všetkých činnostiach a skutočnostiach, s ktorými sa oboznámi pri svojej činnosti, ktorú vykonáva pre objednávateľa.
10. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi všetky dostupné technické informácie, potrebné k realizácii predmetu Zmluvy.
11. Objednávateľ je povinný poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť, nevyhnutne potrebnú na účely plnenia tejto Zmluvy.
12. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia ochrany životného prostredia.

Článok VII.

Zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet Zmluvy bude vykonaný v súlade s podmienkami tejto Zmluvy, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami a že si počas záručnej doby zachová požadované vlastnosti.
2. Zhotoviteľ poskytuje záruku za kvalitu materiálu a náhradných dielov, dodaných na účely plnenia predmetu tejto Zmluvy v trvaní 24 mesiacov, ak výrobca jednotlivých komponentov neposkytuje kratšiu alebo dlhšiu lehotu. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia predmetu Zmluvy objednávateľom.
3. Na odstránenie vád v záručnej dobe nastúpi zhotoviteľ najneskôr do 48 hodín od doručenia písomnej reklamácie vady objednávateľom. Objednávateľ môže zhotoviteľovi oznámiť vady aj formou e-mailu, a to na adrese servis@elvyt.sk. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady na predmete Zmluvy najneskôr do 10 dní odo dňa doručenia oznámenia vady.

Článok VIII.

Zmluvné sankcie

1. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní s výkonom servisných činností, je objednávateľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny omeškaného plnenia za každý deň omeškania.

2. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku porušenia uvedených povinností zhotoviteľom.
3. V prípade ak je objednávateľ v omeškaní s platbou za vykonané práce, je zhotoviteľ oprávnený fakturovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny omeškaného plnenia za každý deň omeškania.

Článok IX.

Ukončenie Zmluvy

1. Odstúpením od Zmluvy zanikajú dňom účinného odstúpenia všetky práva a povinnosti zo Zmluvy, okrem práv na úhradu škody a ušlého zisku, práv na dovtedy uplatnené zmluvné sankcie, práv, vyplývajúcich zo zodpovednosti za vady a iných práv a povinností, ktoré podľa povahy majú trvať aj po zániku Zmluvy.
2. Za podstatné porušenie Zmluvy na strane zhotoviteľa sa považuje najmä:
 - ak bude zhotoviteľ z dôvodu na jeho strane v omeškaní s plnením predmetu Zmluvy,
 - ak zhotoviteľ nezačne bez vážneho dôvodu s výkonom servisných činností,
 - ak je zhotoviteľ v konkurze alebo v likvidácii a je zjrejmé, že nebude schopný zrealizovať dielo alebo jeho časť.
3. Právne účinky odstúpenia od tejto Zmluvy nastávajú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy.
4. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená túto Zmluvu písomne vypovedať aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca, nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmeny tejto Zmluvy sa môžu uskutočniť výlučne formou písomných, očíslovaných dodatkov k tejto Zmluve, podpísaných obidvomi účastníkmi na tej istej listine. Zmeny uskutočnené inou formou sa považujú za neplatné a pre účastníkov nie sú záväzné.
2. Ak sa niektoré z ustanovení tejto Zmluvy stane neplatné z dôvodu rozporu so zákonom, účastníci sa dohodnú na takej zmene Zmluvy, aby sa dotknuté ustanovenia Zmluvy stali platnými a ich obsah bol v najväčšej možnej miere podobný pôvodnej úprave.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a ich zmluvné prejavy sú dostatočne zrozumiteľné, určité a právny úkon je urobený v predpísanej forme.
4. Zmluvné strany týmto spoločne prehlasujú, že sú si vedomé skutočností, že táto Zmluva je povinne zverejňovanou Zmluvou v zmysle ustanovení §5a zákona č.

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 211/2000 Z. z.“) v dôsledku čoho podlieha povinnému zverejňovaniu podľa ustanovenia zákona č. 211/2000 Z. z. a to nepretržite počas existencie záväzkov vzniknutých z tejto Zmluvy, minimálne však po dobu 5 rokov od nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy.

5. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po 2 vyhotovení.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je príloha, s ktorou sa zmluvné strany pred podpisom tejto Zmluvy oboznámili. Predmetná príloha je:
 - Príloha č. 1.
 - Špecifikácia zariadení s cenovou kalkuláciou

V Trnave, dňa: 19.01.2026

V *TRNÁVKA* dňa: 29. JAN. 2026

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Príloha č. 1

Typ zdvíhacieho zariadenia - výtahy	ks	Cena za 3 mes. kontrolu (OP) bez DPH	Cena za 3 roč. OS 1x za 3 roky bez DPH	Celková cena za 3 mes. OP za 3 roky / 12x	Celkom spolu za 3 roky OP+OS
Osobný hydraulický výtah OVH 630 - Duplex rýchlosť 0,63 m/s v.č. E0 274 počet staníc 5/5	1	116,00€	255,00€	1392,00€	1647,00€
Osobný hydraulický výtah OVH 630 -Duplex, rýchlosť 0,63 m/s v.č. E0 275, počet staníc 6/6	1	116,00€	255,00€	1392,00€	1647,00€
SPOLU za 3 roky	2	232,00€	510,00€	2784,00€	3294,00€
Hodinové zúčtovacie sadzby – pracovné dni €/ hod bez DPH		18,00€			
Hodinové zúčtovacie sadzby – voľné dni a sviatky €/ hod bez DPH		30,00€			
Doprava v prípade opravy		1km = 0,30€			